
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO

NO 138/2024

PROTOCOLO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Assunto... ABERTURA DE PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICOSubassunto..
Data Protoc.. 01/02/24

ROBERTA CARDOSOWEBBERRequerente. .:
CPF 00342870009
Logradouro.. . Rua DO GAUCHO

50Número.........
Complemen.
Bairro... Porto Colônia

CEP... 95568000
Telefone..

Finalidade...
Requer abertura de Processo Licitatório para contratação de cursos para atendimento as
demandas da Secretaria Munici al de Assistencia Social.

Nestes termos,
Solicita a abertura do processo de licitação.

Dom Pedro de Alcântara, 01 fev eiro de 2024

LO GERA

e er a

( sc) AUTORIZO: A abertura do processo de licitação.
( ) NÃO AUTORIZO: Arquiva-se.

DATA: 02/Z02t_

QUERENT

Assinatura Res onsável

Av. Central, 89, Centro, CEP 95568-000 - Dom Pedro de Alcântara/RS
Fone: (51) 3664011 - Site Oficial: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br



Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul — Brasil

SOLICITAÇÃO

DA: Secretaria Municipal de Assistência Social
PARA: Setor de Licitacões

OBJETO: Contratação de Empresa para ministrar cursos de Panificação Caseira e

Curso de Artesanato, firmado por convênio com o Governo do Estado Rio Grande do

Sul, por intermédio da Secretaria do Trabalhoe Desenvolvimento Profissional — Termo

de Convênio - Serviço - Consulta Popular 7114.8203 - FPE no4228/2022 - Processo

Administrativo NO 22/1300-0001813-7.

Descri ão
Prestação do Serviço de Curso
de Panificação Caseira para 25
alunos durantes três meses
Prestação do Serviço de Curso
de Artesanato para 12 alunos
durantes três meses

Unidade

Unidade

Unidade

Quantidade

01

01

Protocolo no138/2024 em 01 de fevereiro de 2024

Dom Pedro de Alcântara/RS, 01 de fevereiro de 2024.

Roberta Cardoso Webber
Secretária Municipal de Assistência Social

Autoridade Solicitante


